

امریکا کنترل کامل نمایندگی‌های دیپلماتیک افغانستان را در اختیار گرفت



ایالات متحده امریکا از کنترل کامل سفارتخانه و کنسولگری‌های افغانستان خبر داده، می‌گوید که به طور رسمی کنترل سفارتخانه افغانستان در واشنگتن و کنسولگری‌های افغانستان در شهرهای لس‌آنجلس و نیویارک را به دست گرفته‌است. وزارت خارجه امریکا روز سه‌شنبه (۲۷ ثور) با نشر اعلامیه‌ای گفته‌است که امریکا مسئولیت کامل امنیت و حفاظت این ماموریت دیپلماتیک را به عهده دارد. این در حالی است که ایالات متحده امریکا هنوز حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته و گفته‌است که تا اطلاع ثانوی مسئولیت‌داری‌های سفارت و کنسولگری‌های افغانستان در این کشور در نزد وزارت خارجه این کشور باقی خواهد ماند. منبع: خبرگزاری افق



نزدیک به دوصد خانواده در ولایات بدخشان و غور کمک دریافت نمودند

وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان گفته است که برای ۱۹۴ خانواده بیجاشده و عودت‌کننده در ولایات بدخشان و غور به همکاری نهاد های مدد رسان روز دوشنبه ۲۶ ثور سال روان مساعدت توزیع شد. در مطلب نشر شده از سوی این نهاد آمده که برای هریک از ۲۵ خانواده

در ولایت غور، بعد از آموزش ۵ هفته‌یی به کمک موسسه RSDO، یک گلخانه، شش نوع تخم بذری و یک آب پاش و برای هریک از ۱۶۹ خانواده در بدخشان، بسته لوازم خانه مساعدت اداره UNHCR درهماهنگی با ریاست‌های امور مهاجرین ولایات یاد شده توزیع شد.

رئیس احصائیة فراه: تا اکنون ۲۶ هزار تذکره الکترونیکی در فراه توزیع شده است



از حاکمیت نظام جدید امارت اسلامی در افغانستان تا اکنون ۲۶ هزار تذکره الکترونیکی در فراه توزیع شده است. قاری یوسف رئیس احصائیة مرکزی فراه به آژانس یاختر گفت که این اداره بعد از پیروزی امارت اسلامی در کشور تا اکنون ۲۶ هزار تذکره الکترونیکی برای شهروندان فراه توزیع کرده است. به نقل از یاختر، وی افزود که روزانه نزدیک به ۲۵۰ تن توسط کارمندان آن اداره بایومتریک می‌شوند. این آژانس افزوده، وی همچنان از فعالیت ۶ مرکز ثبت تذکره‌های ورقی در شش ولسوالی آن ولایت

خبر داد و گفت که در نظام سابق توزیع تذکره برای باشندگان ولسوالی‌های آن ولایت در مرکز صورت می‌گرفت؛ اما با تغییر نظام جدید، مرکز ثبت تذکره درشش ولسوالی فراه ایجاد شده است و چهار مرکز دیگر در آینده نزدیک در سایر ولسوالی‌های دیگر نیز فعال می‌شود. گفتنی است، با آنکه توزیع تذکره الکترونیکی در فراه سه ماه در حالت تعلیق قرار داشت، اما با آن‌هم از این راه ۷.۵ میلیون افغانی عواید جمع‌آوری و به بانک تحویل شده است.

برگزاری کارگاه اخبار جعلی و چگونگی تشخیص آن در شورای متخصصان هرات



شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه‌های قبلی خود، این بار کارگاهی تحت نام (اخبار جعلی و چگونگی تشخیص آن) را در مقر شورا دایر کرد. این کارگاه امروز چهارشنبه، ۲۸ ثور با اشتراک بیش از ۲۰ تن از علاقه‌مندان برگزار شد. مسوولان هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن سطح آگاهی اشتراک‌کننده‌گان در مورد خبرهای جعلی و شناسایی این خبرها می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رئیس شورای متخصصان هرات بیان کرد: متأسفانه خبرهای جعلی این روزها بیش از هر زمانی دیگری روان مردم را اذیت می‌کند و شورای متخصصان امید دارد که برگزاری این کارگاه به شناسایی و تأثیر کمتر اخبار روی مردم کمک کند. آقای شهیر افزود که کارگاه‌های از قبیل بعدها نیز برای دختران در هرات برگزار خواهد شد. قابل ذکر است که در این کارگاه روی موضوعاتی مانند: چگونگی تشخیص اخبار جعلی، ارتباط بین رشد رسانه های اجتماعی و گسترش اخبار جعلی، اخبار جعلی از کجا می‌آیند؟، دسته بندی اطلاعات جعلی به لحاظ محتوایی، تولیدکننده گان اخبار جعلی و راه کار های مقابله با اخبار جعلی بحث خواهد شد.



کشف مقدار اسلحه و تجهیزات نظامی در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان قطعه خاص ولایت هرات در یک عملیات کشفی و ابراتیفی موفق به کشف مقداری اسلحه و تجهیزات نظامی از یک خانه مسکونی در مربوطات قریه قدوس آباد ولسوالی کهسان ولایت هرات گردیدند. به نقل از این خبرنامه، این مقدار اسلحه و تجهیزات نظامی شامل دو میل

امارت اسلامی بر خورد انتقام‌جویانه با زندانیان را رد کرد



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء در دیدار با ریچارد بینت گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد و هیات همراه اش گفته است که امارت اسلامی با هیچ زندانی برخورد انتقام‌جویانه ندارد. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته که در این دیدار عبدالکبیر گفت: در حکومت تمام افغان‌ها نمایندگان خود را می‌بینند، به تمام افراد مربوط حکومت قبلی عفو شده، کمیسیون تماس با شخصیت‌های افغان کار خویش را آغاز نموده است. سمنگانی نوشته که معاون سیاسی ریاست الوزراء گزارش‌ها در مورد قتل‌های انتقامی و رویه نادرست با زندانیان را رد کرد. وی به آقای ریچارد گفت که شما زندان‌ها و هر بخش افغانستان را مشاهده کرده می‌توانید. وی افزود که بدون حکم محکمه هیچ فردی کسی دیگری را زندانی نمی‌تواند. از سوی هم، ریچارد گفت نمی‌خواهد به گزارشات و آوازه‌های رسانه‌ها در مورد افغانستان تکیه نماید، بلکه می‌خواهیم وضعیت حقوق بشر را از نزدیک مشاهده کنیم، گزارشات در این خصوص را مورد بررسی قرار دهیم و گزارشی برای ملل متحد را متکی به حقایق ترتیب نماییم. سمنگانی افزوده که وی در مورد نقش زنان در حکومت، تعلیم و کار زنان، حجاب زنان، آزادی مطبوعات، وضعیت زندانیان، تشکیل حکومت وسیع‌البنیاد، وضعیت جامعه مدنی و وضعیت صحتی و اقتصادی افغان‌ها از محترم مولوی عبدالکبیر معلومات خواست. پیش از این نیویورک‌تایمز گزارش داده بود که طالبان در ۶ ماه ۵۰۰ نظامی و کارمند حکومت پیشین را کشته یا ربوده است.

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

گزینه‌ی «پاسخ» وجود ندارد. به اجماع دست یافتند. اوپر و در نتیجه از حملات شخصی پذیرفت که راندگانش را آموزش دهد و مالیات حمل و نقل بپردازد؛ «تایوان تاکسی»، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تاکسی‌رانی تایوان، هم قول داد که خدمات بهتری ارائه دهد. می‌توان دنیایی را تصور کرد که در آن دولت‌های محلی به طور منظم چنین جلسات مشاوره‌ای را برگزار کنند، و به این ترتیب مشارکت در سیاست را افزایش دهند و بر نفوذ مردم بر جامعه و محیط اطراف خود بیفزایند. البته این نظام تنها در صورتی کارآمد است که اشخاص واقعی — نه بات‌ها — در بحث گذاشت، نه تنها افرادی از خود این شرکت بلکه اعضای اتحادیه‌های تاکسی‌رانی تایوان هم — که از بعضی اقدامات اوپر عصبانی بودند — در بحث مشارکت کردند، و باین‌همه مطلب ادامه دارد...

امارت اسلامی از جاپان خواست که پروژه‌های ناتمام‌اش را در افغانستان تکمیل نماید



امیرخان متقی وزیر امور خارجه کشور روز گذشته دیدار با تاکاشی اوکادا سفیر جاپان مقیم کابل از این کشور خواست تا پروژه‌های نیمه‌تمام خود را در افغانستان پی‌گیری و عملی سازد. عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود به نقل از متقی نوشته است، پلان‌های ترسیم شده توسط مرحوم تتسو ناکامورا، شهروند جاپان و خادم مردم افغانستان پی‌گیری و عملی گردد. بلخی نگاشته که اوکادا وضعیت امنیتی کشور را بهتر از گذشته توصیف کرده افزود که تصویب بودجه سال مالی جدید از درآمدهای داخلی کشور، رشد اقتصادی افغانستان را نشان داده است. بلخی نوشته است، هم‌چنان علاوه کرد که حکومت جدید افغانستان مبارزه با مواد مخدر و معالجه معتادان را آغاز کرده است و توقع می‌رود تا به شمول جاپان، سایر کشورهای جهان نیز در این زمینه کمک‌های همه جانبه‌ی صحتی و غذایی نمایند تا نه تنها در این زمینه کارهای بیشتر صورت گیرد، بلکه در کنار افغانستان دنیا نیز از شر مواد مخدر مصون بماند. تتسو ناکامورای جاپانی که در افغانستان به کاکا مراد مشهور بود، ۳۰ سال زندگی‌اش را در راستای کمک به مردم افغانستان وقف اما در سال ۲۰۱۹ توسط یک حمله مسلحانه در جلال‌آباد کشته شد.

ادامه



او گفت: بیشتر این دختران تغییرات اساسی را در نوع رفتارشان شاهد بودند و گوشه‌نشینی و انگیزه پایین نشانه‌ی مشترک بین آنها است و این نشان دهنده تأثیرات منفی بازماندن از فعالیت‌های اجتماعی است. وی بیان داشت که دید بد اجتماع نسبت به مراجعه به روان درمان باعث شده که اگر دختران مشکلات روانی هم داشته باشند به روان‌پزشک مراجعه نکنند. این روان‌شناس تأکید دارد که در شرایط کنونی این نیاز مبرم است که نهادهای بین‌المللی در قسمت مشاوره دهی به این دختران اقدام کنند و خانواده‌ها نیز تلاش کنند که در ابتدا نیز از این اقدام حمایت کنند. قابل ذکر است که بسته بودن مکاتب بروی دختران بالا تر از صنف ششم واکش‌های جهانی را به دنبال داشته است، اما در مقابل مسوولان امارت اسلامی همواره تأکید کرده‌اند که مکاتب بروی دختران صنف‌ها متوسطه و لیسه بزودی باز خواهد شد. در تازه‌ترین مورد سراج‌الدین خفانی سرپرست وزارت داخله در مصاحبه با شبکه‌ی خبری سی‌ان‌ان امریکایی درباره آموزش دختران در کشور گفته است که هیچ کس مخالف آموزش دختران و زنان در افغانستان نیست و کار روی طرحی برای بازگشایی مکاتب دختران بالاتر از صنف ششم ادامه دارد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اضطراب دختران باز مانده از مکتب؛ امارت اسلامی: دروازه مکاتب

بزودی باز می‌شود



شماری از دانش‌آموزان مکاتب در ولایت هرات می‌گویند که بسته بودن مکاتب بروی دختران بالا تر از صنف ششم روی روحیه شان تأثیر منفی گذاشته و باعث شده که با اضطراب و نگرانی به زندگی ادامه دهند. این دختران؛ ضمن اینکه از امارت اسلامی خواهان بازگشایی مکاتب بروی دختران صنف های متوسطه و لیسه هستند، می‌گویند، نیاز به اشتراک در دوره‌های آموزشی انگیزشی و مشاوره دارند. صفیه شیرزاد که دانش‌آموز صنف یازدهم است که مدت ۹ ماه می‌شود از درس مانده او در صحبت با ماهنامه تخصص هرات بیان می‌دارد: "از زمانی‌که به من گفته شد که تا اطلاع بعدی به مکتب آمده نمی‌توانید، زندگی ما تغییر کرده است. در حقیقت ما ادامه زندگی‌مان را با ترس و نگرانی ادامه می‌دهیم." صفیه افزود، همین موضوع باعث شده که کمتر به محافل اشتراک و علاقه مند دیدن دیگر اطرفیان خود باشیم. به گفته‌ی وی برگزاری دوره‌های مشاوره و انگیزشی باعث میشود که این سختی را راحت‌تر بگذرانیم و به زندگی امیدوار باشیم. مریم از دیگر دانش‌آموزانیست که بسته بودن مکتب را از عوامل تأثیر گذار و تغییرات رفتاری‌اش در ۹ ماه گذشته می‌داند. مریم می‌گوید در افغانستان مشکلات زیادی است و جنگ چند سال گذشته نیز بر روحیه مردم

تأثیرات منفی داشته و طبعی است که بسته شدن مکاتبها بروی دختران نگرانی و اضطراب شهروندان به ویژه زنان و دختران بیشتر شود. مریم ابراز داشت، همه می‌گویند که رفتار اطرافیانم نسبت به گذشته تغییر کرده است، چرا گوشه نشین شدی و از این قبیل حرف‌ها و من می‌دانم که این تغییرات نتیجه نداشتن مصروفیت‌های قبلی‌ام به شمول درس است. از سوی هم معلمان که صنف های دختران بالاتر از صنف ششم را تدریس می‌کردند، می‌گویند، تجربه و رویارویی ما با شاگردان نشان می‌دهد که آنان آدم‌های قبلی نیستند و انگیزه شان نسبت به گذشته کم‌رنگ شده است. کامله عزیزی یکی از این معلمان است او گفت: وقتی با شاگردانم روبرو می‌شوم، می‌بینم که اکثر شان از وضعیت روحی خوبی برخوردار نیستند، کم حرف شدند و سیمای شان بیان‌گر ناراحتی است. با این حال، شماری از روان‌شناسان در هرات تأکید دارند که بسته بودن مکاتب بروی دختران صنف‌های متوسطه و لیسه باعث شده است که زندگی عادی شان مختل شده و تأثیرات منفی روحی کوتاه مدت بلند مدت جای بگذارد. وحید نورزاد روانشناس در هرات می‌گوید این روزها که زنان و دختران برای مشاوره و روان‌درمانی نزد من مراجعه می‌کنند دختران بازمانده از مکتب را نیز شامل می‌شود.